INDICAÇÃO Nº 70/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto a CEMIG, visando a instalação de três postes de iluminação pública na Rua José Amado de Carvalho, no bairro Faisqueira II.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação no referido local vem aumentando consideravelmente o risco de assaltos, bem como facilitando o tráfico de drogas.

Pede-se, portanto, solução para este grave problema.

Sala das Sessões, 13 de Março de 2006.

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR

PAGE